

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Anpartsselskabet Lystrupvej 1E

c/o Allan Bante, Adelgade 11C, st. 15, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 19 19 76 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Allan Bante
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Anpartsselskabet Lystrupvej 1E c/o Allan Bante Adelgade 11C, st. 15 8400 Ebeltoft |
| | CVR-nr.: 19 19 76 46 |
| | Stiftet: 29. december 1995 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 |
| Direktion | Allan Bante |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst |
| Modervirksomhed | Bante Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i aktier, pantebreve, øvrige værdipapirer, fast ejendom og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -235 t.kr. mod et underskud på 1.641 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets overskud udgør egenkapitalen 16.048 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer at afhænde investeringsejendommen på Vikærvej 21 for 6,2 mio. kr. efter balancedagen. Der er derudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-----------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 861.392 | 736.788 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -332.000 | -555.000 |
| 1 Personaleomkostninger | -638.280 | -798.949 |
| Driftsresultat | -108.888 | -617.161 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 0 | 277.091 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 8.237 | 4.989 |
| Andre finansielle indtægter | 624.489 | 492.778 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -156.888 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -823.747 | -2.137.900 |
| Resultat før skat | -299.909 | -2.137.091 |
| Skat af årets resultat | 65.335 | 496.459 |
| Årets resultat | -234.574 | -1.640.632 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -234.574 | -1.640.632 |
| Disponeret i alt | -234.574 | -1.640.632 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 19.254.350 | 19.586.350 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>19.254.350</u> | <u>19.586.350</u> |
| 4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 950.331 | 0 |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.667 | 6.667 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>956.998</u> | <u>6.667</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>20.211.348</u> | <u>19.593.017</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Aktiver bestemt for salg | 6.015.000 | 6.015.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>6.015.000</u> | <u>6.015.000</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.995 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 744.641 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 29.731 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 137.201 | 268.911 |
| Tilgodehavender i alt | <u>181.927</u> | <u>1.013.552</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 3.097.824 | 3.528.097 |
| Værdipapirer i alt | <u>3.097.824</u> | <u>3.528.097</u> |
| Likvide beholdninger | 74.993 | 583.526 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>9.369.744</u> | <u>11.140.175</u> |
| Aktiver i alt | <u>29.581.092</u> | <u>30.733.192</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| | Overført resultat | 15.848.046 | 16.082.620 |
| | Egenkapital i alt | <u>16.048.046</u> | <u>16.282.620</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 2.077.088 | 2.134.123 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>2.077.088</u> | <u>2.134.123</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 6.306.000 | 10.702.959 |
| | Deposita | 279.960 | 310.165 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.585.960</u> | <u>11.013.124</u> |
| 6 | Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 430.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 3.271.665 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 19.333 | 75.285 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 70.525 | 64.634 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 675.442 | 538.924 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 748.256 | 167.267 |
| | Anden gæld | 84.777 | 27.215 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.869.998</u> | <u>1.303.325</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>11.455.958</u> | <u>12.316.449</u> |
| | Passiver i alt | <u>29.581.092</u> | <u>30.733.192</u> |

7 **Oplysninger om dagsværdi**8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 200.000 | 16.082.620 | 16.282.620 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>-234.574</u> | <u>-234.574</u> |
| | <u>200.000</u> | <u>15.848.046</u> | <u>16.048.046</u> |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 626.906 | 788.725 |
| Andre omkostninger til social sikring | 11.374 | 10.224 |
| | <u>638.280</u> | <u>798.949</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>3</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 6.723 | 5.184 |
| Andre finansielle omkostninger | 817.024 | 2.132.716 |
| | <u>823.747</u> | <u>2.137.900</u> |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 11.939.903 | 13.772.276 |
| Overførsler | 0 | -1.832.373 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>11.939.903</u> | <u>11.939.903</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 7.646.447 | 12.384.074 |
| Årets regulering til dagsværdi | -332.000 | -555.000 |
| Overførsler | 0 | -4.182.627 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | <u>7.314.447</u> | <u>7.646.447</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>19.254.350</u> | <u>19.586.350</u> |

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 839 m² beliggende i Aarhus-området og 1 boligejendom på i alt 247 m² beliggende på Djursland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Vægtet gennemsnit afkastprocent | 4,24 | 4,37 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 19.254 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Vikærsvej 21 er udeladt af denne beregning, da den er indregnet under "aktiver bestemt for salg".

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.964 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 16.048 t.kr. til 14.516.

Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.655 t.kr. Egenkapitalen vil dermed øges fra de nuværende 16.048 t.kr. til 18.119.

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-----------------------|-------------------|
| 4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Tilgang i årets løb | <u>950.331</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>950.331</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>950.331</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | | |
|---|----------------------------------|--|--|------------------------------------|
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 163.555 | 163.555 | | |
| Afgang i årets løb | -156.888 | 0 | | |
| Kostpris 31. december 2023 | 6.667 | 163.555 | | |
| Nedskrivninger 1. januar 2023 | -156.888 | 0 | | |
| Årets nedskrivninger | 0 | -156.888 | | |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer | 156.888 | 0 | | |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | 0 | -156.888 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 6.667 | 6.667 | | |
| 6. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt 31/12 2023 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2023 | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til pengeinstitutter | 6.306.000 | 0 | 6.306.000 | 6.306.000 |
| Deposita | 279.960 | 0 | 279.960 | 0 |
| | 6.585.960 | 0 | 6.585.960 | 6.306.000 |
| 7. Oplysninger om dagsværdi | | | | |
| | | | Børsnoterede aktier | Investerings- ejendomme |
| Dagsværdi 31. december 2023 | | | 3.097.824 | 19.254.350 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | | -41.434 | -332.000 |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.578 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme på nom. 17.480 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.269 t.kr. | | | | |

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bante Holding ApS, CVR-nr. 24981541, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
